4
4

Соглашение о сотрудничестве между
ГБУ КЦСОН Спировского района  и добровольческой (волонтерской) организацией
[image: image12.jpg]

20[image: image2.jpg]

Государственное
бюджетное
учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения» Спировского района, в
лице
директора  Ишениной  В.А.,   действующего
на
основании Устава именуемый в дальнейшем Сторона 1, и добровольческая (волонтерская) организация
[image: image3] в лице
[image: image4]действующего на основании[image: image5.jpg]

 именуемая в дальнейшем Сторона 2, заключили настоящее Соглашение о взаимодействии (далее — Соглашение).
1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Сторон на основе взаимного уважения и партнерского взаимодействия. Сотрудничество осуществляется на безвозмездной основе.
1.2. Целями сотрудничества Сторон являются:
1) повышение качества жизни благополучателей;
2) развитие гражданского общества, формирование культуры добровольчества на территории Тверской области.
1.3. Стороны выражают свою готовность к объединению усилий для максимальной реализации положений настоящего Соглашения.
1.4. Стороны обязуются в своей деятельности руководствоваться нормативными правовыми актами Российской Федерации и Тверской области; строго соблюдать моральные, культурные и этические ценности.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Стороны информируют друг друга:
1) об ограничениях и рисках, в том числе вредных или опасных производственных факторах (при наличии), связанных с осуществлением добровольческой (волонтерской) деятельности;
2) о необходимых режимных требованиях, правилах техники безопасности и других правилах, соблюдение которых требуется при осуществлении добровольческой (волонтерской) деятельности;
З) о проблемах, возникающих при исполнении соглашения.
2.2. Сторона 1 обязуется предоставить Стороне 2 возможности и условия для осуществления добровольческой (волонтерской) деятельности в установленный период времени.
Сторона 2 обязуется:
1) представить Стороне 1 сведения об ответственных за взаимодействие для оперативного решения вопросов, возникающих при совместной деятельности, в том числе обязательном информировании ответственного представителя Стороны 1 о перенесенных и выявленных у добровольцев (волонтеров) инфекционных заболеваниях, препятствующих осуществлению добровольческой (волонтерской) деятельности;
2) представить Стороне 1 список добровольцев (волонтеров) и привлеченных специалистов;
3) обеспечить соблюдение требований в отношении конфиденциальной информации, ставшей известной в результате исполнения Соглашения, в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Тверской области;
4) согласовать со стороной 1 план проведения добровольческих
(волонтерских) мероприятий;
5) представлять по обращению Стороны 1 информацию о промежуточных и итоговых работах, мероприятиях.
3. Заключительные положения
3.1. Стороны обязаны своевременно информировать друг друга о проблемах и затруднениях, возникающих при исполнении настоящего Соглашения, а также совместно обсуждать и оценивать результаты деятельности Организатора добровольческой (волонтерской) деятельности.
3.2. В решении вопросов, не предусмотренных настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
3.3. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «[image: image6.jpg]»

[image: image1.jpg]

3.4, Соглашение автоматически продлевает свое действие налет в случае, если за 30 дней до окончания срока действия настоящего Соглашения ни одна из Сторон не объявит о прекращении его действия.
3.5. Настоящее Соглашение может быть изменено или расторгнуто по соглашению Сторон. Соглашение об изменении или расторжении настоящего Соглашения должно быть составлено в письменной форме и подписано Сторонами.
3.6. Все дополнительные соглашения и приложения к настоящему Соглашению составляются в письменной форме и являются его неотъемлемой частью.
3.7. Все споры и разногласия по настоящему Соглашению решаются путем переговоров между Сторонами, в том числе с привлечением, при необходимости, Министерства социальной защиты населения Тверской области, являющегося учредителем государственного учреждения социального обслуживания граждан.
[image: image11.jpg]

3.8. Настоящее Соглашение составлено на листах в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у государственного учреждения социального обслуживания граждан, второй у Организатора добровольческой (волонтерской) деятельности, благотворительной (волонтерской) организации.
4. Адреса и реквизиты сторон
	Государственное бюджетное учреждение  «Комплексный  центр социального обслуживания населения» Спировского района
Юридический адрес: Тверская область,п.Спирово,ул.Речная,4
Директор_________В.А.Ишенина

М.п.

[image: image7.jpg]«

20 г.
	Организатор добровольческой
(волонтерской) деятельности,
добровольческая(волонтерская) организация
Полное наименование

Юридический адрес

Руководитель________________

М.п.
[image: image8.jpg]«

20 [image: image9.jpg]

[image: image10.jpg]